
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 28 października 2021 r.

Poz. 1962

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA RODZINY I POLITYKI SPOŁECZNEJ1) 

z dnia 22 października 2021 r. 

w sprawie minimalnych wymogów programowych dla studiów podyplomowych z zakresu metodyki i metodologii 
pracy socjalnej w uczelni realizującej studia na kierunku praca socjalna lub w zakresie pracy socjalnej

Na podstawie art. 116 ust. 1b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 i 2369 
oraz z 2021 r. poz. 794 i 803) zarządza się, co następuje:

§ 1. Określa się minimalne wymogi programowe dla studiów podyplomowych z zakresu metodyki i metodologii pracy 
socjalnej w uczelni realizującej studia na kierunku praca socjalna lub w zakresie pracy socjalnej, stanowiące załącznik do 
rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 30 października 2021 r.

Minister Rodziny i Polityki Społecznej: M. Maląg

1) Minister Rodziny i Polityki Społecznej kieruje działem administracji rządowej – zabezpieczenie społeczne, na podstawie § 1 ust. 2
pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra
Rodziny i Polityki Społecznej (Dz. U. poz. 1723 oraz z 2021 r. poz. 1473).



Dziennik Ustaw	 – 2 – Poz. 1962

﻿

Załącznik do rozporządzenia
Ministra Rodziny i Polityki
Społecznej z dnia 19 października
(poz. …) 

MINIMALNE WYMOGI PROGRAMOWE DLA STUDIÓW PODYPLOMOWYCH 

Z ZAKRESU METODYKI I METODOLOGII PRACY SOCJALNEJ

W UCZELNI REALIZUJĄCEJ STUDIA 

NA KIERUNKU PRACA SOCJALNA LUB W ZAKRESIE PRACY SOCJALNEJ

Lp. 
bloku 

Nazwy bloków 
Minimalna liczba 

godzinlp. grupy 
tematycznej grupy tematyczne 

I WPROWADZENIE DO PRACY SOCJALNEJ 70 

1 historia pracy socjalnej 

2 teoretyczne podstawy pracy socjalnej 

3 aksjologia pracy socjalnej i etyka zawodowa 

4 podstawowe prawa i wolności człowieka a praca soc-
jalna 

5 zawód pracownika socjalnego, profesjonalizacja i spe-
cjalizacja zawodowa 

6 stres, wypalenie zawodowe i bezpieczeństwo pracow-
nika socjalnego – metody i techniki przeciwdziałania  

7 superwizja pracy socjalnej 

II ELEMENTY POLITYKI SPOŁECZNEJ 20 

1 historia polityki społecznej 

2 kierunki, modele i rozwój polityki społecznej 

III METODOLOGIA I METODYKA PRACY SOCJALNEJ 120 

1 metodologia badań społecznych 

2 metodyczne działania bezpośrednie i pośrednie w pracy 
socjalnej  

3 fazy metodycznego działania w pracy socjalnej 

4 metodyka pracy socjalnej (metody pracy socjalnej) 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej z dnia 22 października 2021 r. (poz. 1962)

MINIMALNE WYMOGI PROGRAMOWE DLA STUDIÓW PODYPLOMOWYCH 
Z ZAKRESU METODYKI I METODOLOGII PRACY SOCJALNEJ W UCZELNI REALIZUJĄCEJ STUDIA 

NA KIERUNKU PRACA SOCJALNA LUB W ZAKRESIE PRACY SOCJALNEJ



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1962

﻿

5 podejścia (modele) w pracy socjalnej 

6 techniki pracy socjalnej 

7 narzędzia pracy pracownika socjalnego 

8 role zawodowe i umiejętności pracownika socjalnego 

9 warsztat pracy pracownika socjalnego 

10 proces diagnozowania problemów społecznych  

IV PROJEKT SOCJALNY  30 

 1 typy projektów socjalnych  

2 poszukiwanie mocnych stron osób korzystających 
z pomocy społecznej i zasobów środowiska jako 
główne podejście do tworzenia projektu 

3 reguły tworzenia projektu socjalnego i etapy pracy 
nad projektem oraz czynniki wpływające na jego re-
alizację 

4 metody, techniki i narzędzia stosowane podczas re-
alizacji projektu socjalnego 

5 partnerzy i koordynowanie działań 

6 znaczenie i konstrukcja budżetu związanego z pro-
jektem socjalnym 

7 rola i znaczenie działalności wolontariuszy biorących 
udział w realizacji projektu 

8 monitorowanie, ewaluacja i ocena wdrożenia projektu 

V STRUKTURA I ORGANIZACJA POMOCY SPOŁECZNEJ  60 

 1 pomoc społeczna w systemie zabezpieczenia społecz-
nego w Rzeczypospolitej Polskiej i Unii Europejskiej  

 

2 podmiotowy i przedmiotowy zakres pomocy społecz-
nej 

3 diagnozowanie i planowanie społeczne 

4 regulacje prawne i funkcjonowanie pomocy społecznej 

5 system świadczeń z pomocy społecznej i świadczeń 
rodzinnych 

6 postępowanie administracyjne w pracy socjalnej 

7 osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej – 
standard usług społecznych  



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 1962

﻿

8 struktura organizacyjna pomocy społecznej 

9 jednostki organizacyjne pomocy społecznej – funkcje 
i zadania 

10 rola i znaczenie organizacji pozarządowych i wolon-
tariatu w działalności z zakresu pomocy społecznej 

11 wielosektorowa współpraca w rozwiązywaniu lokal-
nych problemów społecznych, organizacja sieci wspar-
cia w pracy socjalnej oraz metody sieciowania 
wszystkich partnerów na rzecz realizacji skutecznej 
pracy socjalnej  

12 usługi społeczne i proces deinstytucjonalizacji  

VI PRAKTYKI ZAWODOWE 40 

VII SEMINARIUM DYPLOMOWE  20 
 

§ 1. 1. Godzina zajęć w ramach bloku określona w programie studiów podyplomowych 
stanowi 45 minut. Liczba godzin w ramach danego bloku przeznaczona na poszczególne tematy 
zajęć jest ustalana indywidulanie przez uczelnię realizującą studia podyplomowe z zakresu meto-
dyki i metodologii pracy socjalnej. 

2. Wskazana minimalna liczba godzin dotyczy zajęć organizowanych przez uczelnię (to 
jest bez udziału pracy własnej uczestnika studiów podyplomowych). 

§ 2. Praktyki zawodowe są realizowane w jednostkach organizacyjnych pomocy spo-
łecznej lub innych placówkach, o których mowa w art. 120 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 i 2369 oraz z 2021 r. poz. 794 i 803). 


		2021-10-28T14:59:43+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2021-10-28T17:03:33+0200




